
2023年 8月 

医療関係者 各位 

ニプロ株式会社 

『生食注シリンジ「NP」』および『ヘパリン Naロック用シリンジ「ニプロ」』 

の供給に関するお詫び 

謹啓 平素は弊社製品をご使用賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、昨今の医薬品業界全体において、慢性的な供給不足が続いている状況でございますが、

今般、『生食注シリンジ「NP」』および『ヘパリン Na ロック用シリンジ「ニプロ」』（以下：当該製品）に

関しましても、他社の供給不足、販売終了等による弊社へ代替供給依頼が急増している状況でご

ざいます。 

弊社では、先般より当該製品については、既存のお客様にご迷惑がかからないよう、限定出荷

を行っているところではありますが、上記のような外的要因に加え、新型コロナウイルス感染症の

第５類感染症への移行に伴う、既存医療機関からの需要も急増している状況でございます。 

弊社では、このような状況を受けて全力で増産に努めておりますが、今後の安定供給が難しい

状況になっております。 

上記状況をご報告させていただきますと共に、弊社からの当該製品の限定出荷量を上回るご

注文分については、お応えできないこと、心よりお詫び申し上げます。 

なお、この需要と供給の不均衡な状況は長期化する可能性がございますこと重ねてご報告申

し上げます。 

お客様におかれましては、ご迷惑をおかけすることとなり恐縮ではございますが、趣旨ご理解

の上、ご協力をお願い申し上げます。 

敬白 


